



บัญชีแสดงปริมาณงาน ค่างานต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน

โครงการก่อสร้างถนนคสล. บ้านโพธิ์หลวง หมู่ที่ 7 ซอย 2

รายละเอียด โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สท.ถ.85-001 สายซอย 2 บริเวณบ้านนายเข็น พยุงแก้ว

ถึงบริเวณที่นายเข็นจำลอง ทับทิมทอง หมู่ที่ 7 บ้านโพธิ์หลวง ตำบลไผ่กองดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 1,860 เมตร หนา 0.15 เมตร

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,580.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี 1 สายทาง

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน

น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท จังหวัดสุพรรณบุรี ราคา 21.00-21.99 บาท วันที่ 6 พฤศจิกายน 2563

แบบเลขที่

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน บาท		หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	Clearing And Grubbing (งานปรับเคลียพื้นที่)	SQ.M.	5,580.00	1.62	9,039.60	
2	Removal OF Existing Concrete Pevement	SQ.M.	5,580.00	10.48	58,478.40	
	(งานขุดรื้อพื้นลาดยางเดิม ผิว AC 5 cm.)					
2	Soil Aggregate Subbase (งานวัสดุรองพื้นทาง หินคลุก) หนา 0.15 M	CU.M	837.00	514.00	430,218.00	
3	Sand Cushion Under Concrete Pavement	CU.M	279.00	227.00	63,333.00	
	(งานทรายรองพื้นผิวทาง) หนา 0.05 M					
4	Portland Cement Concrete Pavement	SQ.M.	5,580.00	339.00	1,891,620.00	
	(งานพื้นผิวทางคสล.)					
5	Contraction Joint (งานวัสดุรอยต่อเพื่อการยึดหดตัว)	M	925.00	135.00	124,875.00	
6	Expansion Joint (งานวัสดุรอยต่อเพื่อการยึดหดตัว)	M	87.00	165.00	14,355.00	
	รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน				2,591,919.00	

อ้างอิงราคา - พาณิซย์จังหวัดสุพรรณบุรี เดือน ตุลาคม 2563

- ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง 29 เมษายน 2559

(นางปิยะลักษณ์ ฤกษ์ประกอบ)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเรณู พ่วงแสง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวปรีสรา ศรีสังข์งาม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ทองคำ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพธิ์หลวง หมู่ที่ 7 ซอย 2

รายละเอียด โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สท.ถ.85-001 สายซอย 2 บริเวณบ้านนายเขิน พงษ์แก้ว

ถึงบริเวณที่นายเขินพอง ทับทิมทอง หมู่ที่ 7 บ้านโพธิ์หลวง ตำบลไผ่ทองคำ กว้าง 3 เมตร ยาว 1,860 เมตร หน้า 0.15 เมตร

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,580.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ทองคำ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี 1 สายทาง

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ทองคำ

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัดสุพรรณบุรี ราคา 21.00-21.99 บาท วันที่ 6 พฤศจิกายน 2563

1 Clearing And Grubbing (ขนาดเบา)

พิจารณาตามสภาพพื้นที่

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร

=

1.62 บาท / ตร.ม.

ค่างานต้นทุนรวม

=

1.62 บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ

งานถางป่าขุดตอขนาดเบา มีเฉพาะการถางถางวัชพืชเท่านั้น

งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง มีการถางถางวัชพืชเท่านั้น และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานถางป่าขุดตอขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถางถางวัชพืช และ ปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

2 Soil Aggregate Subbase (งานหินคลุก)

ค่าวัสดุจากแหล่ง สืบ

=

198.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)

=

บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่ง 60 กม. (ตารางค่าขนส่ง รถบรรทุก 10 ล้อ ลากพ่วง)

=

112.09 บาท/ลบ.ม.

รวม

=

310.09 บาท/ลบ.ม.

ราคาพาณิชย์จังหวัด

400.00 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัว 310.09 x 1.40

=

434.12 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับแน่น 95%)

=

80.33 บาท/ลบ.ม.

80.33

ค่างานต้นทุนรวม

=

514.45 บาท/ลบ.ม.

3 Sand Cushion Under Concrete Pavement

ค่าวัสดุจากแหล่ง

=

120.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)

=

บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่ง 5.00 กม.

=

12.44 บาท/ลบ.ม.

รวม

=

132.44 บาท/ลบ.ม.

ราคาพาณิชย์จังหวัด

430.00 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัว 132.44 x 1.40

=

185.41 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75 %)

=

41.88 บาท/ลบ.ม.

41.88

ค่างานต้นทุนรวม

=

227.29 บาท/ลบ.ม.

โครงการก่อสร้างถนนคสล. บริเวณ หมู่ 7 ซอย 2 ตำบลไม้กองดิน

4 Portland Cement Concrete Pavement	15 cm.Thick	กว้าง	3.00 เมตร		
(ปริมาณงานพื้นที่ผิวคอนกรีตทั้งโครงการ	5,580.00 ตร.ม.)	ความยาวถนน	1860 เมตร		
คิดจากพื้นที่ผิวคอนกรีต 1 ตร.ม.					
ค่าติดตั้งเครื่องผสม				=	5.36 บาท/ตร.ม.
ค่าคอนกรีต + ค่าผสม	= 1,731.33	+ 164.15	= 1,895.48	บาท/ลบ.ม.	
	(ค่าผสมจากตาราง ; บาท/ลบ.ม.)	คิดเป็น ค่าคอนกรีต + ค่าผสม	=	284.32	บาท/ตร.ม.
ค่าขนส่ง 1 กม.	= 12.14	X 0.15	(ระยะทาง L/4)	=	1.82 บาท/ตร.ม.
ค่าเหล็กเสริม	1.00 /ตร.ม.	@ 21.50	บาท/ตร.ม (ใช้เหล็กไวท์เมท)	=	21.50 บาท/ตร.ม.
ลวดผูกเหล็ก	0.00 กก./ตร.ม.	@ 28.27	บาท/กก.	=	0.00 บาท/ตร.ม.
ค่าแบบ	20.60 บาท/เมตร	X 1860.00		=	6.87 บาท/ตร.ม.
ค่าปูผิวคอนกรีต (PAVER) ค่าจากตาราง				=	11.69 บาท/ตร.ม.
ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต				=	8.06 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม				=	339.62 บาท/ตร.ม.
			ค่างานต้นทุน	=	339.62 บาท/ตร.ม.

5 Contraction Joint

คิดจากความยาว 1.00 ม.

ค่าเหล็ก Dowel Bar RB 19 @ 0.50	3.50	กก.	@ 21.06	=	73.72 บาท/เมตร
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	1	ม.	@ 21.19	=	21.19 บาท/เมตร
ทาสี + จาระบี	3.00	ชุด	@ 4.00	=	12.00 บาท/เมตร
Joint Sealer	0.37	ลิตร	@ 45.00	=	16.65 บาท/เมตร
แผ่นพลาสติก	1	ม.	@ 10.00	=	12.00 บาท/เมตร
ค่าใช้จ่ายรวม				=	135.56 บาท/เมตร
			ค่างานต้นทุน	=	135.56 บาท/เมตร

6 Expansion Joint

คิดจากความยาว 1.00 ม.

ค่าเหล็ก Dowel Bar RB 19 @ 0.30	3.50	กก.	@ 21.06	=	73.72 บาท/เมตร
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	1	ม.	@ 21.19	=	21.19 บาท/เมตร
ทาสี + จาระบี	3.00	ชุด	@ 4.00	=	12.00 บาท/เมตร
Metal Cap	3.00	ชุด	@ 5.00	=	15.00 บาท/เมตร
Joint Filler	0.12	ลิตร	@ 33.33	=	4.00 บาท/เมตร
Joint Sealer	0.62	ลิตร	@ 45.00	=	27.90 บาท/เมตร
แผ่นพลาสติก	1.20	ม.	@ 10.00	=	12.00 บาท/เมตร
ค่าใช้จ่ายรวม				=	165.81 บาท/เมตร

รายละเอียดข้อมูลราคาคอนกรีตและเหล็กเสริม

จนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพธิ์หลวง หมู่ที่ 7 ซอย 2

รายละเอียด โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สพ.ถ.85-001 สายซอย 2 บริเวณบ้านนายเขิน พงษ์แก้ว

ถึงบริเวณที่นายเขินจ้างลง ทับทิมทอง หมู่ที่ 7 บ้านโพธิ์หลวง ตำบลไผ่กองดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 1,860 เมตร หนา 0.15 เมตร

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,580.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี 1 สายทาง

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัดสุพรรณบุรี ราคา **21.00-21.99** บาท วันที่ 6 พฤศจิกายน 2563

รายการ	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ Type I (ถุง) (บาท/ตัน)	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ Type I (Bulk) (บาท/ตัน)	เหล็กเสริม (บาท/ตัน)								ทรายผสม คอนกรีต บาท/ลบ.ม.	หินผสม คอนกรีต บาท/ลบ.ม.	ลวดผูกเหล็ก บาท/กก.
			6 มม.	9 มม.	12 มม.	15 มม.	19 มม.	16 มม.	20 มม.	wire mesh			
เหล็ก	2,336.00		0.00	17,417.94	17,574.02	0.00	18,084.11	0.00	0.00	21.50	365.00	500.00	28.27
นส้ง (กม.)	0.00										0	0	-
บาท)											0.00	0.00	-
(บาท)	50		80	80	80	80	80	80	80		-	-	-
เหล็ก	-		4,100.00	4,100.00	3,300.00	3,300.00	2,900.00	3,300.00	2,900.00	5.00	-	-	-
รวม	2,386.00		4,180.00	21,597.94	20,954.02	3,380.00	21,064.11	3,380.00	2,980.00	26.50	365.00	500.00	28.27

Class of Concrete	ค 4. หน้า157	A & B	C	Lean 1:3:6
ส่วนผสมคอนกรีต	336:0.60:1.09	350:430:860	320:430:860	220:470:940
นส้งซีเมนต์ 1.05 x 2,386.00 = 2505.3	841.78	876.86	801.70	551.17
1.20 x 365.00 = 438	262.80	188.34	188.34	205.86
1.15 x 500.00 = 575	626.75	494.50	494.50	540.50
รวม - เท	0.00	0.00	298.00	329.00
รวม	1,731.33	1,559.70	1,782.54	1,626.53

Class of Concrete	1 : 2 : 4 by wt.	1 : 2 : 4 by vol.	Mortar 1:3 by vol.	Mortar 1:4 by vol.
ส่วนผสมคอนกรีต	320:430:860	300:430:860	500:1100	400:1200
นส้งซีเมนต์ 1.05 x 2,386.00 = 2505.3	801.70	751.59	1,252.65	1,002.12
1.20 x 365.00 = 438	188.34	188.34	481.80	525.60
1.15 x 500.00 = 575	494.50	494.50	-	-
รวม - เท	0.00	0.00	114.00	114.00
รวม	1,484.54	1,434.43	1,848.45	1,641.72

รายละเอียดข้อมูลวัสดุที่แหล่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพธิ์หลวง หมู่ที่ 7 ซอย 2

รายละเอียด โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สท.ถ.85-001 สายซอย 2 บริเวณบ้านนายเย็น พยุ่งแก้ว

ถึงบริเวณที่นายอำเภอ ทบพิมทอง หมู่ที่ 7 บ้านโพธิ์หลวง ตำบลไผ่กองดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 1,860 เมตร หาด 0.15 เมตร

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,580.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี 1 สายทาง

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด สุพรรณบุรี ราคา 21.00-21.99 บาท/ลิตร วันที่ 6 พย. 2563

ภาวะฝนปกติ

รายการที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย นับ	ต่อหน่วย (บาท)	ระยะทางขนส่ง (กม.)				ระยะทาง (กม.)	หมายเหตุ
				ทางราบ	ลูกเนิน	ทางเขา	ลูกวัง		
1	ยางแอสฟัลต์ AC 60/70 (For Asphaltic Concrete)	ตัน	23,846.67					0	จาก แหล่ง
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ Type I (แบบบรรจุถุง)	ตัน	2,336.00					0	พาณิชย์จังหวัด
3	ปูนซีเมนต์ตราเสือ	ตัน	2,355.14					0	พาณิชย์จังหวัด
4	เหล็ก RB Ø 6 มม.	ตัน						0	พาณิชย์จังหวัด
5	เหล็ก RB Ø 9 มม.	ตัน	17,574.94					0	พาณิชย์จังหวัด
6	เหล็ก RB Ø 12 มม.	ตัน	17,574.02					0	พาณิชย์จังหวัด
7	เหล็ก RB Ø 15 มม.	ตัน						0	พาณิชย์จังหวัด
8	เหล็ก DB Ø 16 มม.	ตัน						0	พาณิชย์จังหวัด
9	เหล็ก RB Ø 19 มม.	ตัน	18,084.11					0	พาณิชย์จังหวัด
10	เหล็ก DB Ø 20 มม.	ตัน						0	พาณิชย์จังหวัด
11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	28.27					0	พาณิชย์จังหวัด
12	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก.4มม.ขนาด 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	21.50					0	พาณิชย์จังหวัด
13	ไม้แบบ (1) ; ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป	ตร.ม.	313.25	อ้างอิงจาก Sheet ' ได้ราคาไม้แบบ '					ใช้งาน 4 ครั้ง
14	ไม้แบบ (2) ; ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย	ตร.ม.	265.60	อ้างอิงจาก Sheet ' ได้ราคาไม้แบบ '					ใช้งาน 5 ครั้ง
15	ไม้กระบาก	ลบ.ฟ.	576.33						พาณิชย์จังหวัด
16	ตะปู	กก.	32.71					0	พาณิชย์จังหวัด
17	หินย่อยผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	500.00					0	พาณิชย์จังหวัด
18	ทรายผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	365.00					0	พาณิชย์จังหวัด
19	หินคลุก	ลบ.ม.	400.00					0	พาณิชย์จังหวัด
20	ลูกรัง	ลบ.ม.	-					0	พาณิชย์จังหวัด
21	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	320.00					0	พาณิชย์จังหวัด
22	ดิน	ลบ.ม.	0.00					0	พาณิชย์จังหวัด วัสดุจากแหล่ง

รายละเอียดข้อมูลราคาไม้แบบที่ใช้งาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพธิ์หลวง หมู่ที่ 7 ซอย 2

รายละเอียด โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สพ.ถ.85-001 สายซอย 2 บริเวณบ้านนายเย็น พุงแก้ว

ถึงบริเวณที่นายนายจำลอง ทับทิมทอง หมู่ที่ 7 บ้านโพธิ์หลวง ตำบลไผ่กองดิน กว้าง 3 เมตร ยาว 1,860 เมตร หน้า 0.15 เมตร

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,580.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี 1 สายทาง

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่กองดิน

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท จังหวัดสุพรรณบุรี ราคา **21.00-21.99** บาท วันที่ 6 พฤศจิกายน 2563

ข้อมูลราคาวัสดุที่แหล่งรวมค่าแรง			
รายการ	ราคาวัสดุต่อหน่วย (บาท)		
	ไม้แบบ (1)	ไม้แบบ (2)	ไม้แบบ (3)
ราคาวัสดุที่แหล่ง	953.00	953.00	
จำนวนครั้งที่ใช้งาน	4	5	
ค่าวัสดุ	238.25	190.60	
ค่าแรงไม้แบบ	75.00	75.00	109.00
ค่าวัสดุรวมค่าขนส่ง	313.25	265.60	

1) ไม้แบบงานทั่วไปหรือไม้แบบ (1) ; ไม้แบบระดับกลาง (พื้นที่ 1 ตารางเมตร)

- ไม้กระบาก	1 ลบ.ฟ.	@	576.33	=	576.33	บาท/ตร.ม.
- ไม้คร่าว	0.30 ลบ.ฟ.	@	607.48	=	182.24	บาท/ตร.ม.
- ไม้ค้ำยันไม้แบบ	0.30 ต้น	@	607.48	=	182.24	บาท/ตร.ม.
- ตะปู	0.25 กก./ตร.ม.	@	32.71	=	8.18	บาท/ตร.ม.
- น้ำมันทาผิวไม้	1 ตร.ม.	@	4.00	=	4	บาท/ตร.ม.
			รวมค่างาน	=	953.00	บาท/ตร.ม.

2) ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย

3) ไม้แบบสำหรับงานสะพานและท่อเหลี่ยม

ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย

0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

5 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %



งาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่า อำนวยการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	ค่า ใช้จ่าย					
5	20.8340	0.8333	5.5000	27.1673	1.2717	1.0700	1.3607	1.3795	1.3984
10	16.0809	0.8333	5.5000	22.4142	1.2241	1.0700	1.3098	1.3292	1.3486
20	10.6385	0.8333	5.5000	16.9718	1.1697	1.0700	1.2516	1.2689	1.2863
30	7.5561	0.8333	5.5000	13.8894	1.1389	1.0700	1.2186	1.2342	1.2497
40	7.4312	0.8333	5.0000	13.2645	1.1326	1.0700	1.2119	1.2289	1.2460
50	6.9413	0.8333	5.0000	12.7746	1.1277	1.0700	1.2066	1.2238	1.2409
60	6.3773	0.8333	5.0000	12.2106	1.1221	1.0700	1.2006	1.2177	1.2348
70	6.3436	0.8333	4.5000	11.6769	1.1168	1.0700	1.1950	1.2125	1.2300
80	6.0234	0.8333	4.5000	11.3567	1.1136	1.0700	1.1916	1.2091	1.2267
90	5.4724	0.8333	4.5000	10.8057	1.1081	1.0700	1.1857	1.2026	1.2196
100	5.1694	0.8333	4.5000	10.5027	1.1050	1.0700	1.1824	1.1990	1.2156
110	4.7483	0.8333	4.0000	9.5816	1.0958	1.0700	1.1725	1.1887	1.2048
120	4.6292	0.8333	4.0000	9.4625	1.0946	1.0700	1.1712	1.1876	1.2039
130	4.4430	0.8333	4.0000	9.2763	1.0928	1.0700	1.1693	1.1854	1.2015
140	4.3286	0.8333	4.0000	9.1619	1.0916	1.0700	1.1680	1.1843	1.2005
150	4.1868	0.8333	4.0000	9.0201	1.0902	1.0700	1.1665	1.1826	1.1987
160	4.0855	0.8333	4.0000	8.9188	1.0892	1.0700	1.1654	1.1817	1.1979
170	4.0052	0.8333	4.0000	8.8385	1.0884	1.0700	1.1646	1.1807	1.1968
180	3.9482	0.8333	4.0000	8.7815	1.0878	1.0700	1.1639	1.1800	1.1960
90	4.1809	0.8333	3.5000	8.5142	1.0851	1.0700	1.1611	1.1780	1.1949
00	4.1572	0.8333	3.5000	8.4905	1.0849	1.0700	1.1608	1.1777	1.1946
10	4.0541	0.8333	3.5000	8.3874	1.0839	1.0700	1.1598	1.1767	1.1937
20	4.0279	0.8333	3.5000	8.3612	1.0836	1.0700	1.1595	1.1764	1.1933
30	3.9408	0.8333	3.5000	8.2741	1.0827	1.0700	1.1585	1.1753	1.1921
40	3.8617	0.8333	3.5000	8.1950	1.0820	1.0700	1.1577	1.1744	1.1911
50	3.7523	0.8333	3.5000	8.0856	1.0809	1.0700	1.1566	1.1731	1.1896
30	3.6513	0.8333	3.5000	7.9846	1.0798	1.0700	1.1554	1.1717	1.1881
0	3.5578	0.8333	3.5000	7.8911	1.0789	1.0700	1.1544	1.1706	1.1868
0	3.4710	0.8333	3.5000	7.8043	1.0780	1.0700	1.1535	1.1695	1.1856
0	3.3902	0.8333	3.5000	7.7235	1.0772	1.0700	1.1526	1.1685	1.1845
0	3.3147	0.8333	3.5000	7.6480	1.0765	1.0700	1.1519	1.1677	1.1835
0	3.2737	0.8333	3.5000	7.6070	1.0761	1.0700	1.1514	1.1672	1.1829
0	3.1486	0.8333	3.5000	7.4819	1.0748	1.0700	1.1500	1.1660	1.1819
0	3.1268	0.8333	3.5000	7.4601	1.0746	1.0700	1.1498	1.1657	1.1816
0	3.0168	0.8333	3.5000	7.3501	1.0735	1.0700	1.1486	1.1645	1.1804
0	2.7735	0.8333	3.5000	7.1068	1.0711	1.0700	1.1461	1.1615	1.1770
0	2.7735	0.8333	3.5000	7.1068	1.0711	1.0700	1.1461	1.1615	1.1770

หมายเหตุ

1. กรณีคำนวณอยู่ระหว่างช่วงของค่าจ้างระดับหนึ่งให้ใช้ค่าเฉลี่ย

ราคาขายปลีกภูมิภาค 6 พ.ย. 2563

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็น บาท/กก.)

→ ราคาบ้านขายปลีก ทุน และปันผล

% การเชื่อมโยงราคากำกับ

* ราคาที่ใช้รวมภาษีปรังท้องถิ่น (ถ้ามี)

อำเภอ	Gasohol Diesel	Diesel B7	คิงดอม Diesel	Diesel B20	เบนซิน	Gasohol 95	Gasohol 91	E20	E85	NGV
เมืองสุพรรณบุรี	26.17	21.72	18.72	18.47	28.59	21.18	20.91	19.67	17.67	13.8
เดิมบางนางบวช	26.21	21.76	18.76	18.51	28.63	21.22	20.95	19.71	17.71	13.8
ด่านช้าง	26.22	21.77	18.77	18.52	28.64	21.23	20.96	19.72	17.72	13.8
บางปลาม้า	26.16	21.71	18.71	18.46	28.58	21.17	20.90	19.66	17.66	13.8
ศรีประจันต์	26.18	21.73	18.73	18.48	28.60	21.19	20.92	19.68	17.68	13.8
ดอนเจดีย์	26.17	21.72	18.72	18.47	28.59	21.18	20.91	19.67	17.67	13.8
สองพี่น้อง	26.16	21.71	18.71	18.46	28.58	21.17	20.90	19.66	17.66	13.8
สามชุก	26.20	21.75	18.75	18.50	28.62	21.21	20.94	19.70	17.70	13.8
อุทอง	26.20	21.75	18.75	18.50	28.62	21.21	20.94	19.70	17.70	13.8
หนองหญ้าไซ	26.21	21.76	18.76	18.51	28.63	21.22	20.95	19.71	17.71	13.8

แหล่งข้อมูลวัสดุจากโรงโม่หิน ในอำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่	วัสดุ	ขนาด	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
๑	หิน	๓/๔"	ลบ.ม.	๓๐๕.๐๐	
๒	หิน	๓/๕"	ลบ.ม.	๒๙๐.๐๐	
๓	หิน	๓/๘"	ลบ.ม.	๒๒๕.๐๐	
๔	หิน	๒"	ลบ.ม.	๒๗๖.๐๐	
๕	หินคลุกธรรมดา	-	ลบ.ม.	๑๙๘.๐๐	
๖	หินฝุ่น	-	ลบ.ม.	๑๕๕.๐๐	
๗	หินคลุก AA	-	ลบ.ม.	๒๑๐.๐๐	
๘	หินคลุกดิน	-	ลบ.ม.	๓๕.๐๐	
๙	หินคลุกสเป็ค	-	ลบ.ม.	๑๙๘.๐๐	
๑๐	หินจึงเกิ้ลไซร์	-	ลบ.ม.	๕๑๓.๐๐	

แหล่งข้อมูลวัสดุจากโรงโม่หินในอำเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่	วัสดุ	ขนาด	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
๑	หิน	๓/๔"	ลบ.ม.	๓๐๗.๐๐	
๒	หิน	๑"	ลบ.ม.	๑๕๘.๐๐	
๓	หิน	๓/๘"	ลบ.ม.	๒๘๕.๐๐	
๔	หินคลุกธรรมดา	-	ลบ.ม.	๒๖๔.๐๐	
๕	หินฝุ่น	-	ลบ.ม.	๒๖๕.๐๐	
๖	หินใหญ่	-	ลบ.ม.	๔๗๗.๐๐	
๗	หินซีเมนต์	-	ลบ.ม.	๓๘๕.๐๐	
๘	หินสับเล็บ	-	ลบ.ม.	๓๗๕.๐๐	

แหล่งข้อมูลวัสดุก่อสร้าง ในตำบลเขาชัย จังหวัดกาญจนบุรี

ลำดับที่	วัสดุ	ขนาด	หน่วย/คัน	ราคา/หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
๑	ลูกรัง	๒ ล้อ	คัน	๕๐๗.๐๐	
๒	ลูกรัง	๓ ล้อ	คัน	๖๐๗.๐๐	
๓	ลูกรัง	รถพ่วง	คัน	๗,๕๐๐.๐๐	

แหล่งข้อมูลวัสดุ ลูกรัง ในอำเภอนมทวิน จังหวัดกาญจนบุรี

ลำดับที่	วัสดุ	ขนาด	หน่วย/คัน	ราคา/หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
๑	ลูกรัง	๑๐ ล้อ	คัน	๕๐๗.๐๐	
๒	ลูกรัง	รถพ่วง	คัน	๘๐๐.๐๐	

เมกาพี

แหล่งข้อมูลวัสดุหายาก

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 21.00 - 21.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานถางป่าขุดคอ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.40	0.22	0.28	1.62	1.68
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	2.83	0.55	0.69	3.38	3.52
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.26	0.78	0.98	5.04	5.24
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	16.32	3.51	4.39	19.83	20.71
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	31.08	10.80	13.50	41.88	44.58
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	16.72	3.06	3.83	19.78	20.55
	- ตัก	ลบ.ม. หลวม	5.85	1.70	2.13	7.55	7.98
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	25.86	3.34	4.18	29.20	30.04
	- ดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	31.15	5.18	6.48	36.33	37.63
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	59.01	4.66	5.83	63.67	64.84
	- ดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	49.16	19.00	23.75	68.16	72.91
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกวิ่งรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	22.82	6.52	8.15	29.34	30.97
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	7.55	1.46	1.83	9.01	9.38
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	37.29	12.96	16.20	50.25	53.49
5	งานโหลทางลูกวิ่ง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	14.21	2.75	3.44	16.96	17.65
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	44.63	20.90	26.13	65.53	70.76
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	19.23	4.20	5.25	23.43	24.48
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	54.62	25.71	32.14	80.33	86.76
7	งานตัดแต่งชั้นบนไค	ลบ.ม. แน่น	5.74	1.66	2.08	7.40	7.82
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกวิ่ง 10 ซม.	ตร.ม.	7.92	2.11	2.64	10.03	10.56
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	9.66	3.38	4.23	13.04	13.89
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	8.73	1.75	2.19	10.48	10.92
9	งานลาดยางโพรมิคัต	ตร.ม.	5.50	0.62	0.78	6.12	6.28
10	งานลาดยางแทคโคต	ตร.ม.	5.10	0.88	1.10	5.98	6.20
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	12.08	2.21	2.76	14.29	14.84
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	16.69	3.05	3.81	19.74	20.50
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	24.82	4.54	5.68	29.36	30.50
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	36.35	6.64	8.30	42.99	44.65
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.65	0.49	0.61	2.14	2.26
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.27	0.68	0.85	2.95	3.12
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.38	1.00	1.25	4.38	4.63
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	4.95	1.47	1.84	6.42	6.79

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 21.00 - 21.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
13	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตัน	269.39	16.77	20.96	286.16	290.35
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000				
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หน้า 5 ซม.						
	บนผิวโพรมิไซด์	ตร.ม.	10.71	2.82	3.53	13.53	14.24
	บนผิวแทคโคไซด์	ตร.ม.	8.47	2.28	2.85	10.75	11.32
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000				
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	129.00	35.15	43.94	164.15	172.94
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	10.40	1.74	2.18	12.14	12.58
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	9.77	1.92	2.40	11.69	12.17
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	18.66	2.53	3.16	21.19	21.82
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	10.14	2.39	2.99	12.53	13.13
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	7.00	1.06	1.33	8.06	8.33
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แน่น	29.10	11.03	13.79	40.13	42.89
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แน่น	34.99	5.29	6.61	40.28	41.60
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แน่น	32.02	11.03	13.79	43.05	45.81
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แน่น	34.99	5.29	6.61	40.28	41.60
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	21.61	5.92	7.40	27.53	29.01
	ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	27.01	7.39	9.24	34.40	36.25
	ขุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	36.02	9.86	12.33	45.88	48.35
	ขุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	43.22	11.83	14.79	55.05	58.01
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	8.72	2.07	2.59	10.79	11.31
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	1.96	0.39	0.49	2.35	2.45
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ขุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	41.48	5.86	7.33	47.34	48.81
	ขุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	57.12	7.39	9.24	64.51	66.36
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	69.16	8.11	10.14	77.27	79.30
	ขุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	83.82	9.00	11.25	92.82	95.07
20	งาน Milling						
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	8.90	1.97	2.46	10.87	11.36
	ขุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	10.38	2.30	2.88	12.68	13.26

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 47 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 21.00 - 21.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	4.27	5.98	41	54.90	76.86	81	107.87	151.02
2	5.42	7.59	42	56.23	78.72	82	109.18	152.85
3	6.58	9.21	43	57.54	80.56	83	110.52	154.72
4	7.73	10.82	44	58.87	82.42	84	111.83	156.56
5	8.88	12.44	45	60.20	84.28	85	113.17	158.44
6	10.04	14.05	46	61.53	86.14	86	114.48	160.28
7	11.19	15.67	47	62.85	87.99	87	115.80	162.12
8	12.35	17.28	48	64.16	89.83	88	117.12	163.96
9	13.50	18.90	49	65.49	91.69	89	118.44	165.81
10	14.65	20.51	50	66.82	93.54	90	119.80	167.71
11	15.81	22.13	51	68.14	95.40	91	121.12	169.57
12	16.96	23.75	52	69.46	97.25	92	122.41	171.37
13	18.12	25.36	53	70.78	99.10	93	123.74	173.23
14	19.27	26.98	54	72.11	100.95	94	125.07	175.10
15	20.48	28.67	55	73.44	102.81	95	126.40	176.97
16	21.80	30.52	56	74.75	104.66	96	127.74	178.84
17	23.13	32.38	57	76.08	106.51	97	129.04	180.65
18	24.45	34.23	58	77.40	108.36	98	130.38	182.53
19	25.78	36.09	59	78.73	110.22	99	131.68	184.35
20	27.10	37.94	60	80.06	112.09	100	133.03	186.24
21	28.42	39.79	61	81.38	113.93	101	134.33	188.06
22	29.75	41.64	62	82.70	115.78	102	135.68	189.96
23	31.07	43.50	63	84.03	117.64	103	136.99	191.79
24	32.39	45.35	64	85.36	119.50	104	138.30	193.62
25	33.72	47.21	65	86.67	121.33	105	139.66	195.52
26	35.04	49.06	66	88.00	123.20	106	140.97	197.36
27	36.36	50.91	67	89.32	125.05	107	142.29	199.20
28	37.69	52.77	68	90.64	126.90	108	143.60	201.04
29	39.01	54.62	69	91.96	128.75	109	144.92	202.89
30	40.34	56.47	70	93.29	130.61	110	146.24	204.74
31	41.66	58.33	71	94.62	132.47	111	147.56	206.59
32	42.98	60.18	72	95.95	134.33	112	148.88	208.44
33	44.31	62.03	73	97.26	136.17	113	150.21	210.29
34	45.63	63.88	74	98.60	138.04	114	151.54	212.15
35	46.95	65.74	75	99.92	139.89	115	152.87	214.01
36	48.28	67.59	76	101.24	141.73	116	154.20	215.88
37	49.60	69.44	77	102.56	143.58	117	155.53	217.74
38	50.93	71.30	78	103.88	145.44	118	156.87	219.61
39	52.26	73.16	79	105.21	147.30	119	158.20	221.49
40	53.58	75.01	80	106.54	149.16	120	159.48	223.27

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ มีทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 21.00 - 21.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	7.81	10.94	41	90.09	126.12	81	176.80	247.51
2	9.32	13.04	42	92.26	129.16	82	178.86	250.41
3	10.82	15.15	43	94.41	132.18	83	181.06	253.48
4	12.33	17.26	44	96.59	135.22	84	183.26	256.57
5	13.84	19.37	45	98.74	138.24	85	185.48	259.67
6	15.34	21.48	46	100.92	141.29	86	187.58	262.61
7	16.85	23.58	47	103.07	144.30	87	189.69	265.57
8	18.59	26.02	48	105.25	147.35	88	191.94	268.72
9	20.76	29.06	49	107.40	150.36	89	194.07	271.70
10	22.92	32.09	50	109.56	153.39	90	196.20	274.69
11	25.09	35.12	51	111.74	156.44	91	198.49	277.89
12	27.25	38.15	52	113.90	159.45	92	200.65	280.90
13	29.42	41.19	53	116.06	162.49	93	202.81	283.94
14	31.59	44.22	54	118.25	165.55	94	204.99	286.98
15	33.75	47.25	55	120.40	168.55	95	207.02	289.82
16	35.92	50.29	56	122.56	171.58	96	209.21	292.89
17	38.08	53.32	57	124.73	174.63	97	211.41	295.97
18	40.25	56.34	58	126.93	177.70	98	213.62	299.06
19	42.42	59.38	59	129.08	180.71	99	215.84	302.18
20	44.58	62.42	60	131.24	183.74	100	217.90	305.06
21	46.75	65.45	61	133.42	186.78	101	220.14	308.20
22	48.92	68.49	62	135.61	189.85	102	222.22	311.11
23	51.08	71.51	63	137.75	192.84	103	224.48	314.27
24	53.25	74.55	64	139.89	195.85	104	226.57	317.20
25	55.42	77.59	65	142.06	198.88	105	228.85	320.39
26	57.58	80.62	66	144.23	201.92	106	230.96	323.34
27	59.75	83.65	67	146.42	204.99	107	233.06	326.29
28	61.92	86.69	68	148.54	207.96	108	235.18	329.25
29	64.07	89.70	69	150.76	211.06	109	237.50	332.51
30	66.25	92.75	70	152.90	214.07	110	239.64	335.49
31	68.40	95.76	71	155.06	217.09	111	241.78	338.49
32	70.58	98.82	72	157.23	220.12	112	243.92	341.49
33	72.75	101.85	73	159.41	223.18	113	246.07	344.50
34	74.92	104.89	74	161.61	226.25	114	248.24	347.53
35	77.07	107.90	75	163.72	229.20	115	250.40	350.56
36	79.25	110.94	76	165.93	232.31	116	252.58	353.61
37	81.42	113.99	77	168.06	235.29	117	254.76	356.67
38	83.59	117.02	78	170.20	238.29	118	256.95	359.73
39	85.75	120.05	79	172.46	241.45	119	259.15	362.81
40	87.91	123.08	80	174.62	244.47	120	261.36	365.91

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด สุพรรณบุรี เดือนตุลาคม ปี 2563

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า
หน้า | 1 |

ราคา : บาท

ลำดับ..	รายการ	หน่วย	ตุลาคม
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,028.04
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,065.42
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,102.80
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,140.19
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,214.95
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,261.68
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,317.76
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,383.18
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,934.58
10	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,971.95
11	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,009.35
12	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,046.73
13	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,121.50
14	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,168.22
15	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,224.30
16	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,289.72
17	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันฝน ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	9.35
18	อิฐมอญ ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	.93
19	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 6 มม.	ตัน	18,314.72
20	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 9 มม.	ตัน	17,417.94
21	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม.	ตัน	17,574.02
22	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 15 มม.	ตัน	17,697.20
23	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 19 มม.	ตัน	18,084.11
24	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 25 มม.	ตัน	18,467.29
25	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 6 มม. ตรา บลส.	ตัน	21,051.40
26	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 9 มม. ตรา บลส.	ตัน	20,601.87
27	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม. ตรา บลส.	ตัน	19,362.99

	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 16 มม.	ตัน	16,827.66
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 20 มม.	ตัน	16,885.05
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 25 มม.	ตัน	17,009.35
32	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม.	ตัน	16,837.38
33	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 16 มม.	ตัน	16,590.65
34	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 20 มม.	ตัน	16,695.33
35	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม. ตรา บลส.	ตัน	19,362.99
36	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 16 มม. ตรา บลส.	ตัน	19,020.00
37	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 20 มม. ตรา บลส.	ตัน	19,882.62
38	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 25 มม. ตรา บลส.	ตัน	21,820.56
39	ลวดผูกเหล็ก ตก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	28.27
40	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	258.88
41	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 21 กก./ท่อน	ท่อน	317.76
42	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	399.54
43	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 34.0 กก.	ท่อน	542.06
44	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 25.5 กก.	ท่อน	456.08
45	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 36.5 กก.	ท่อน	607.48
46	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลืองจัตรัส ตก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	21.50
47	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลืองจัตรัส ตก. 3.8 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	20.56
48	ท่อเหล็กกลางสีเหลืองจัตรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 1/2" x 1/2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	63.55
49	ท่อเหล็กกลางสีเหลืองจัตรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 เมตร	ท่อน	80.37
50	ท่อเหล็กกลางสีเหลืองจัตรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 เมตร	ท่อน	95.33
51	ท่อเหล็กกลางสีเหลืองจัตรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	261.68
52	ท่อเหล็กกลางสีเหลืองจัตรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	345.79
53	ท่อเหล็กกลางสีเหลืองจัตรัส หน้า 1.8 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	214.95
54	ท่อเหล็กกลางสีเหลืองจัตรัส หน้า 1.8 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	280.37
55	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1/2 นิ้ว	ท่อน	168.22
56	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 3/4 นิ้ว	ท่อน	233.64
57	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1 นิ้ว	ท่อน	291.59
58	ข้อต่อตรงเหล็ก ตก. 1/2 นิ้ว	อัน	18.69
59	ข้อต่อตรงเหล็ก ตก. 3/4 นิ้ว	อัน	23.36
60	ข้อต่อตรงเหล็ก ตก. 1 นิ้ว	อัน	37.38
61	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ตก. 1/2 นิ้ว	อัน	18.69
62	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ตก. 3/4 นิ้ว	อัน	28.04
63	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ตก. 1 นิ้ว	อัน	46.73
64	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี ตก. 1/2 นิ้ว	อัน	28.04
65	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี ตก. 3/4 นิ้ว	อัน	37.38
66	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี ตก. 1 นิ้ว	อัน	65.42

	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรา ปลาฉลาม	โหล	65.42
	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	1,214.95
228	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	1,308.41
229	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	981.31
230	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	1,074.77
231	ตะปุดอกไม้ ชนิดมอม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	32.71
232	ตะปุดอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ตรามือ	ลัง	457.94
233	ตะปุดอกไม้ ขนาด 1 1/2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ตรามือ	ลัง	626.17
234	ตะปุดอกไม้ ขนาด 2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก. ตรามือ	ลัง	925.23
235	ตะปุดอกไม้ ขนาด 1 นิ้ว ตรามือ	กก.	46.73
236	ตะปุดอกไม้ ขนาด 2 นิ้ว ตรามือ	กก.	39.72
237	ตะปุดอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว ตรามือ	กก.	32.71
238	ตะปุดอกไม้ ขนาด 4 นิ้ว ตรามือ	กก.	32.71
239	ตะปุดอกไม้ ขนาด 1 1/2 นิ้ว ตรามือ	กก.	46.73
240	ตะปุดอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	56.07
241	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	ตัว	2.11
242	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	2.11
243	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 10 นิ้ว ตราวิทโก้	ชุด	46.73
244	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 12 นิ้ว ตราวิทโก้	ชุด	51.40
245	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	2,336.45
246	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราช้าง	ถุง	116.82
247	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	2,355.14
248	ปูนซีเมนต์ผสม บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ถุง	120.10
249	ฟลีนโค้ท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเซลล์	กระป๋อง	345.79
250	แชลแลค ชนิดเกล็ด สีเหลือง	กก.	411.21
251	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 100 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	48.60
252	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 500 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	196.26
253	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	430.00
254	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	430.00
255	หินย่อย เบอร์ 1	ลบ.ม.	500.00
256	ทรายถมที่	ลบ.ม.	320.00
257	หินคลุก	ลบ.ม.	400.00
258	ก๊อกน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว ตราขันนา	อัน	83.18
259	ก๊อกน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ตราขันนา	อัน	123.84
260	ก๊อกอ่างล้างหน้า แบบอะคริลิก ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	514.02
261	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 33 ซม. ศก. 80 ซม.	อัน	93.46
262	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ศก. 80 ซม.	อัน	93.46
263	ถังดักไขมัน แบบตั้งพื้น ขนาด 43 x 57 x 53 ซม. ตรา Cotto NANO รุ่น CNGT 50	ใบ	3,738.32
264	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,121.50
		ม้วน	1,635.51

ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน ตุลาคมปี 2563
เลือกหมวด วัสดุผลิตภัณฑ์

▼ ตกลง

หมวดวัสดุผลิตภัณฑ์

ราคา : บาท

1501000000000000 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		หน่วย	ตุลาคม
1501010000000000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทผู้รับเหมา ราคาโรงงาน		
1501010101100000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 5 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราฉลาม	ตัน	2,673.00
1501010101200000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราหีฟไอ สีแดง*	ตัน	2,080.00
1501010101300000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราอินทรีเพชร	ตัน	2,694.00
1501010101400000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราราชสีห์แดง*	ตัน	2,694.00
1501010101500000	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราดอกบัวแดง	ตัน	2,694.00
1502000000000000 ปูนซีเมนต์ผสม		หน่วย	ตุลาคม
1502030000000000	ปูนซีเมนต์ผสม ราคาขายส่ง		
1502030101200000	ปูนซีเมนต์ผสม บรรจุถุง 40 กก./ถุง ซูเปอร์ซีเมนต์ ตราเสือ	ตัน	2,950.00
1502030101800000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราดอกบัว(บัวเขียว)	ตัน	2,258.00
1502030102000000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราหีฟไอ สีเขียว*	ตัน	1,640.00
1502030102100000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราอินทรีแดง	ตัน	2,358.00
1502030102200000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราราชสีห์เขียว*	ตัน	2,358.00
1505000000000000 ยางมะตอย		หน่วย	ตุลาคม
1505010100100000	ชนิดเอซี เกรด AC - 60/70 บรรจุ BULK	ตัน	23,846.67
1505010100200000	ชนิดเอซีแข็งตัวช้า เกรด CSS-1 บรรจุ BULK	ตัน	22,943.33
1505010100300000	ชนิดเอซีแข็งตัวช้า เกรด CSS-1h บรรจุ BULK	ตัน	25,255.00
1505010100400000	ชนิดเอซีแข็งตัวเร็ว เกรด CRS-2 บรรจุ BULK	ตัน	22,710.00
1505010100500000	ชนิดเอซีแข็งตัวเร็วปานกลาง เกรด CMS-2h บรรจุ BULK	ตัน	23,010.00
1505010100700000	ชนิดคัทแบ็คแข็งตัวเร็วปานกลาง เกรด MC-70 บรรจุ BULK	ตัน	35,300.00
1505010100800000	ชนิด PMA (Polymer Modified Asphalt) บรรจุ BULK	ตัน	37,625.00
1505010101000000	ยางมะตอย ชนิดเอซีแข็งตัวเร็ว เกรด EAP บรรจุ BULK	ตัน	32,705.00
1505010101100000	ยางมะตอย ชนิดเอซีแข็งตัวเร็ว เกรด CSS-1h (EMA) บรรจุ BULK	ตัน	35,455.00
1505010101200000	ยางมะตอย ชนิด AC เกรด AC-40/50 บรรจุ BULK	ตัน	28,050.00
1506000000000000 วัสดุเพื่อการเชื่อมต่อและยาแนว		หน่วย	ตุลาคม
1506010103900000	ซิลิโคน ชนิดใส ใช้กับงานกระจก ตรา Sista	หลอด	205.00

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เผยแพร่แล้ว